

**PROTOKÓŁ NR IX/04/2020**  
**ze ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH**  
**z dnia 16 listopada 2020 r.**

Zgromadzenie Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich odbyło się w systemie zdalnym przy pomocy aplikacji ZOOM. Uczestniczyło w nim 21 członków Zgromadzenia, tj.: Sławomir Kopacz (Gmina Bieliny), Dariusz Skiba i Marcin Sikorski (Miasto i Gmina Bodzentyn), Irmina Maliszewska (Gmina Górno), Paweł Marwicki i Zbigniew Meducki (Miasto i Gmina Łagów), Romuald Kowaliński i Mirosław Kopytek (Gmina Łączna), Tomasz Lato (Gmina Masłów), Andrzej Gąsior i Włodzimierz Zaręba (Miasto i Gmina Nowa Słupia), Cezary Błach (Miasto i Gmina Suchedniów), Krzysztof Gajewski (Gmina Waśniów), Wojciech Ślefarski i Marcin Fąfara (Gmina Zagnańsk). W Zgromadzeniu uczestniczyli także goście: A.Łubek z Centrum Kultury w Bielinach, P.Walczyszyn – Rady Programowej Marki Góry Świętokrzyskie, Jan Reklewski – Dyrektor ŚPN.

Ad. 1

Posiedzenie Zgromadzenia otworzył Przewodniczący Zgromadzenia – p. K.Gajewski, a następnie powitał zebranych.

Ad. 2

Prowadzący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 15 delegatów uprawnionych do głosowania, co stanowi kworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. Następnie prowadzący przedstawił porządek obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad w związku z tym został on poddany głosowaniu.

Zebrani jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Ad. 3

Zebrani przyjęli jednogłośnie protokół nr VIII/03/2020 z posiedzenia Zgromadzenia z dnia 25 września 2020 r. Z protokołem można było zapoznać się w biurze Związku.

Ad. 4

Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Strategii Rozwoju Gór Świętokrzyskich na lata 2020-2027. Projekt Strategii, który był przyjęty uchwałą w dniu 25 września 2020 r. został przeanalizowany przez przedstawicieli gmin, którzy wnieśli do niego kolejne uwagi. Uwagi te zostały uwzględnione w nowym projekcie. Sam projekt Strategii, podobnie jak poprzedni, jest niejako wytyczeniem kierunków, w jakich ma być opracowana ostateczna Strategia Rozwoju Gór Świętokrzyskich na lata 2020-2027. Przyjęty projekt Strategii zostanie poddany konsultacjom ze strony RDOŚ i WIS, które to instytucje muszą wydać swoją opinię, zgodnie z nowymi przepisami w tej sprawie. Po otrzymaniu takich opinii i zaakceptowaniu ich będzie można przyjąć ostateczną Strategię Rozwoju Gór Świętokrzyskich na lata 2020-2027.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

T.Lato – przedstawiona sytuacja nakreśla dobry kierunek w celu przyjęcia ostatecznej Strategii;

D.Skiba – popiera przyjęty kierunek opracowania Strategii;

C.Błach – również popiera taki kierunek przyjęcia Strategii;

J.Maliszewska – jest to zgodne z ustaleniami, jakie przyjęliśmy poprzednio;

A.Gąsior – nie wnosi uwag to takiego kierunku działania;

S.Kopacz – jako partner Strategii zgadza się na taki sposób działania;

W.Ślefarski – popiera taką koncepcję;

P.Walczyszyn – taka ścieżka działania jest jedynym wyjściem. Dokument pozwala jeszcze na dowolną swobodę interpretacji. Nasz projekt będzie ciągle projektem dopóki nie zostaną wprowadzone szczegółowe uregulowania w tych sprawach. Później powstanie całkowicie nowy dokument opierający się jednak na tym projekcie;

S.Kopacz – w naszym projekcie uwzględniamy całą ścieżkę legislacyjną prowadzącą do przyjęcia ostatecznej Strategii zgodnie z zapisami ustawy;

K.Gajewski – ten dokument otwiera nam drogę do zrealizowania wielu rzeczy w przyszłości. Dostosowany on zostanie do zapisów ustawy.

Ponieważ nie było więcej głosów w dyskusji, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie. Uczestnicy Zgromadzenia jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Projektu Strategii Rozwoju Gór Świętokrzyskich na lata 2020-2027”.

#### Ad. 5

Przewodniczący Zarządu Związku stwierdził, że jest to dobry kierunek naszego postępowania. Teraz Związek wystąpi do RDOŚ i Sanepidu o uzgodnienia tego projektu z wymogami tych instytucji. Projekt ten wpisuje się także w tworzenie nowej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego odniosą się do zapisów tego projektu. Analizują oni projekty strategii różnych podmiotów aby uwzględnić je w Strategii Województwa. Nasz projekt jest jednym z pierwszych i daje na niejako uprzywilejowane miejsce do uwzględnienia w projekcie Województwa Świętokrzyskiego. Równoległe z projektem Strategii Związek złożył szereg projektów strategicznych do uwzględnienia w nowej strategii Województwa. Na pewno nie wszystkie te projekty uzyskają akceptację ale większość z nich na pewno tak. Zarząd Związku odbył spotkanie z Dyrektorem Departamentu Inwestycji i Rozwoju UM – p. J. Sułkiem, który pozytywnie wypowiadał się o działaniach Związku. Dużym poparciem cieszy się projekt budowy ścieżek rowerowych. Ten projekt na razie nie pojawił się w projekcie strategii rozwoju Województwa Świętokrzyskiego ale został utworzony zespół ds. budowy ścieżek rowerowych i bierze on pod uwagę nasz projekt. Będziemy śledzić dalsze losy naszego projektu.

P. Walczyszyn – marka Gór Świętokrzyskich została zauważona przez Zarząd Województwa i zostanie uwzględniona w strategii rozwoju Województwa. Jeśli dojdzie do realizacji budowy ścieżek rowerowych, dofinansowanie tego projektu może sięgać nawet kwoty 500 mln zł. Rośnie to więc do dużego przedsięwzięcia. Inne podmioty starają się rozszerzyć swoje projekty ale my stanowimy jeden wspólny podmiot, co daje nam rolę uprzywilejowaną. Kiedy Zarząd Województwa ogłosi konkursy musimy mieć pełną dokumentację. Proponuję wejść do partnerstwa z Lokalną Organizacją Turystyczną, która realizuje podobne cele;

D. Skiba – zwrócił uwagę na uczestnictwo Świętokrzyskiego Parku Narodowego w naszym wspólnym przedsięwzięciu;

S. Kopacz – w pierwszej kolejności będą uwzględniane projektu ponadlokalne, co czyni nasz projekt niejako uprzywilejowanym. Naszym atutem jest także to, że obok jednostek samorządu terytorialnego uczestniczą w nim także przedsiębiorcy i SPN. Kiedy nastąpi rozdział środków musimy mieć przygotowane gotowe projekty. Uczestniczy w tworzeniu Strategii Województwa Świętokrzyskiego i projekty Związku będą tam uwzględnione.

K. Gajewski – uczestniczył w rozmowach z Marszałkiem i V-ce Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego i wiele mówiło się o działaniach naszego Związku;

S. Kopacz – wystąpiliśmy do zespołu parlamentarnego parlamentarzystów ziemi świętokrzyskiej o pomoc w przeprowadzeniu działań legislacyjnych w ustawie dotyczącej dróg o rozszerzenie jej o budowę ścieżek rowerowych. Ma być utworzona w tej sprawie grupa robocza, która zajmie się tym problemem;

C. Błach – Gmina Suchedniów została przyjęta do związku gmin północnych województwa Świętokrzyskiego ale działanie w ZGGŚ przyniesie jej więcej korzyści. Nie będzie jednak rezygnować z tamtego członkostwa;

S. Kopacz – w związku miast północy preferowane będą większe miasta, natomiast Związek Gmin Gór Świętokrzyskich jednakowo traktuje wszystkie gminy;

D. Skiba – proponuje aby ponowić apel do wszystkich parlamentarzystów z województwa niezależnie od przynależności partyjnej;

S. Kopacz – zespół parlamentarzystów województwa Świętokrzyskiego skupia wszystkich parlamentarzystów niezależnie od przynależności partyjnej.

#### Ad. 6

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie Zgromadzenia.

Protokołował:

*Janina Kopyńska*

**Krzysztof Gajewski**  
PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA  
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich